Scythas putant, ad Caucafum montem latè

fufos.Sic Iudaei fentiunt,tefte Hieronym. &c

ex noftris Iudaizantes. Alij Gothos cre

dunt, vt Ambrof.lib. z. de fide cap. 4. quod

Hieronym.refellit in prooem.lib. i i.in fiunc

prophetam. Alij Getas,& Maffagetas. Au

guft.lib. z.de ciuit.cap. 1 1. Verùm Ambrof.

runt ille&i exemplo,& moribus cafum gen- C & Auguft. in eam opinionë nominü fimilitu

tium,vbi habitabant. : ••

a4. Seruus meus Dauid . . Hebraic. Schol.

jyi yjipnnw-nm nrws pnv^njj^n. i.
Pex Mefsias vocatur nómen eius Dauid,

quiâ fuit ex femine Dauid, Ecce Iudæi faten*

tur per Dauid Mefsiam. i. Chriftum intelli

gi.De quo plura cap.34.v,23. Paftor»mus. Is

Etiam Chriftus,qui de fe dicit Ioan. io.v. 1 5.

Pgo{um paßorbonus. ' \, . . ' .

25. Terram,quam dediferuo meo,habitabunt.

i.in Ecclefia habitabunt, quam terra promife

£a fignificabat. Et Dauid feruus meus. i. Chri

ftus. Princeps eorum in perpetuum , quia regni
eius non erit finis, Luc. x.v.33. , • *.…

26. Fadus pacis. Hoc eft nouum teftamen*

tum. Fundabo eos. Hebr. dabo eis. {. benedi·

&tionem. Sic Chald.benedicam eis. Aut da

bâ, eis. f. terram. Dabo fanäificationem. He

brai£. fan&tuarium meum , id eft, templum

vnqum ponam in medio eorum , vt olim Ie

rofolymis fuit. Quod verfus fequens magis

explicat,
-

27. Tabernaculum meüin eis.Ipfi erunt tem

plum meum.Vel templum.i.templa Chriftia

aa erunt in eis. - -
- - ."

8. „ Ego fanäificator fum.f.per gratiam facra

mentorum.Cùmfuerit fantiificatio.Hebr. {an

&uarium meum. Per quod facramenta etiam

intelligi pofTunt,per quae fan&ificat nos, aut

etiam templa Chriftiana, in quibus fan&ifi

camur; vt fit fingulare pro plurali. In perpe

tuum,Regni Chrifti perpetuitas.

... -- i

' ' Caput 38.

DVobus his capitibus agit de bello Gog,

& Magog, cóntra populum Dei., -

2. ', Contra Gog terram Magog. Septuag., &

terram Magog.Ego in genitiuo mallemjcon

traGog terræMagog. Gog Regis nomcn,

t:t:r *

do mifit,conie&tura fæpè fallax. Plin. lib. 5.

cap. 23. ait , Coelefyriæ vrbem , Bambycem;

feu Hierapolim à Syris vocari Magóg. ad

dunt alij, hanc effc EdefTam Mefopoíámiæ

yrbem. Ortelius in Thefauro Geog. Bella

frequentia Ifraelitis cum Syris vicinis , &

Aquilonaribus fuifTe notum eft. Sic Syriæ

Regem,aut partis eius vocari Gogputo, Ma

gogSyriam.Solet autem ex finitimiorumbel

lis 9dium nafci,atque ex co odio fieri,vt gen
D tis finitimæ nomine hoftes in commune$o

centur.Poenos vocamus focdifragos,Lomgo

bardos Belgae foeneratores, vitio gentis illi